
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      212     DEL     28/04/2022 
 

 

 

OGGETTO 

 
 

CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE SOC ONCOLOGIA RADIOTERAPICA. 
 

 
 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE SOC 

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA. 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 190 del 19.04.2022 è stato indetto 
avviso interno per il conferimento di incarico di sostituzione del Direttore SOC Oncologia Radioterapica 
ai sensi del CCNL area sanità; 
 
 Precisato che al bando in argomento prot. CRO 7179 del 19.04.2022 è stata data adeguata 
pubblicità in quanto pubblicato nel sito internet e all’albo dell’Istituto; 
 
 Preso atto che entro il termine di scadenza fissato per il giorno 26.04.2022 ore 12.00, è pervenuta 
la seguente domande di partecipazione all’avviso interno: 
 

NOMINATIVO RIFERIMENTO PROTOCOLLO ENTE 
Innocente Roberto N. 7393 DEL 22.04.2022 

 
 Rilevato che il candidato summenzionato risultava in possesso dei requisiti previsti dal bando e 
pertanto la relativa domanda di partecipazione è stata trasmessa al Direttore Sanitario per la valutazione 
di competenza; 
 
 Precisato che il Direttore Sanitario, esaminata la domanda e il curriculum formativo e 
professionale presentato dal candidato summenzionato propone con comunicazione prot. CRO 7542 del 
26.04.2022 l’attribuzione dell’incarico al dott. Roberto Innocente; 
 

Richiamato l’art. 22 comma 4 del CCNL area sanità “Nel caso che l’assenza del direttore di 
Dipartimento, del dirigente con incarico di direzione di struttura complessa e del dirigente con incarico di 
direzione di strutture semplici a valenza dipartimentale o distrettuale, ed in cui il massimo livello dirigenziale sia 
rappresentato dall’ incarico di struttura semplice sia determinata dalla cessazione del rapporto di lavoro del 
dirigente interessato, la sostituzione avviene con atto motivato del Direttore Generale secondo i principi del 
comma 2 integrati dalla valutazione comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dei dirigenti 
interessati ed è consentita per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai DPR. 483 e 
484/1997 ovvero dell’art. 17 bis del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.. In tal caso può durare nove mesi, prorogabili fino 
ad altri nove”. 
 

Precisato altresì che: 
 

• l’incarico di Direttore sostituto è attribuito nelle more dell’espletamento della procedura 
di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 28.01.2022 indicata in premessa; 

• la sostituzione non si configura come mansione superiore in quanto avviene nell’ambito 
del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria; 

• al dirigente incaricato della sostituzione non è corrisposto alcun emolumento per i primi 
due mesi. Qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale periodo, al 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

dirigente compete una indennità mensile per dodici mensilità, anche per i primi due mesi 
che è pari a € 600,00; 

• alla corresponsione della summenzionata indennità si provvede con le risorse del Fondo 
per la retribuzione di risultato per tutta la durata della sostituzione; 

 
Dato atto che l’eventuale spesa derivante dal presente atto troverà copertura nel conto 

320.100.100.100.30.5 “INDENNITÀ DI RISULTATO DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA” del 
bilancio di competenza; 

 
Vista la D.G.R. n. 321 del 11.03.2022 recante “L.R. 22/2019 – Linee annuali per la gestione del 

servizio sanitario regionale – anno 2022. Approvazione definitiva”; 
 
Evidenziato inoltre che con Deliberazione del Direttore Generale n. 266 del 09.07.2021 è stato 

adottato definitivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021-2023; 
 
Tutto ciò premesso, richiamato quanto sopra espresso si propone: 

 
• di accogliere la proposta del Direttore Sanitario di cui in premessa e di conferire, per le 

motivazioni addotte nella stessa, al dott. Roberto Innocente l’incarico di sostituzione di 
Direttore della S.O.C. Oncologia Radioterapica ai sensi dell’art. 22 comma 4 del CCNL area 
sanità nelle more dell’espletamento della procedura attualmente in corso per 
l’individuazione del nuovo titolare; 

• di specificare che le funzioni di competenza dell’incarico in argomento sono definite nella 
scheda profilo allegata alla deliberazione di indizione dell’avviso citata precedentemente; 

• di precisare che al dirigente incaricato della sostituzione non è corrisposto alcun emolumento 
per i primi due mesi. Qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale 
periodo, al dirigente compete una indennità mensile per dodici mensilità, anche per i primi 
due mesi che è pari a € 600,00; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 200 del 26 aprile 2022 con la quale è stato adottato 

il “Programma annuale e Bilancio preventivo 2022” 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

D E L I B E R A 
 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 

1. di accogliere la proposta del Direttore Sanitario di cui in premessa e di conferire per le 
motivazioni addotte nella stessa al dott. Roberto Innocente, a far data dal 30.04.2022, l’incarico di 
sostituzione di Direttore della S.O.C. Oncologia Radioterapica ai sensi dell’art. 22 comma 4 del 
CCNL area sanità nelle more dell’espletamento della procedura attualmente in corso per 
l’individuazione del nuovo titolare; 

2. di specificare che le funzioni di competenza dell’incarico in argomento sono definite nella scheda 
profilo allegata alla deliberazione di indizione dell’avviso citata precedentemente; 

3. di precisare che al dirigente incaricato della sostituzione non è corrisposto alcun emolumento per 
i primi due mesi. Qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale periodo, al 
dirigente compete una indennità mensile per dodici mensilità, anche per i primi due mesi che è 
pari a € 600,00; 

4. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa; 
 

Allegati: // 
 



 Atto n. 212 del 28/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 28/04/2022 15:59:22
IMPRONTA: ADC26D2FE0507F39959FA25807BBB0329601D976A3AEBE3297DAF6FA8BCA966E
          9601D976A3AEBE3297DAF6FA8BCA966E360EBA2CD59CC7258AC8908678399999
          360EBA2CD59CC7258AC890867839999911F9EAC6F138CF8A229EFB1FD1996EE2
          11F9EAC6F138CF8A229EFB1FD1996EE294B42AEFEEF0F33DE27D33D68C527CB6

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 28/04/2022 16:45:29
IMPRONTA: 187542909A820B7F6FEE4A676CB61337F10B06023A3D6CC2C32FDAA23CA2C5BE
          F10B06023A3D6CC2C32FDAA23CA2C5BE6DCB25CD18AC16BF750C587947E1D29C
          6DCB25CD18AC16BF750C587947E1D29C08CCAECC375ADA014BD112451D2CD8A8
          08CCAECC375ADA014BD112451D2CD8A894F371A80B6B9419FAA0F03B88ECDC46

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 28/04/2022 16:52:26
IMPRONTA: 03B731AD8BB3FD8DAC6D71079419A98773FB845ADD3916E0BFE1631AA5E78CC4
          73FB845ADD3916E0BFE1631AA5E78CC49DF3626C1E35C4BDED7CC92B4ED72FCD
          9DF3626C1E35C4BDED7CC92B4ED72FCD8FC25DC0012DD137CC77C8B4064F9990
          8FC25DC0012DD137CC77C8B4064F999055A3352065AF870969E3EBE64CFD6D3F

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 28/04/2022 17:11:48
IMPRONTA: 2597053CD86F3BAB019C34092C630EF68763EAA3FB06618C53D21D2EEE8E7F11
          8763EAA3FB06618C53D21D2EEE8E7F119BE5AD61169DCAFB740A46E8142D4E04
          9BE5AD61169DCAFB740A46E8142D4E0455E36FD3C43D1976001844C2F89C955D
          55E36FD3C43D1976001844C2F89C955D93E77A545B3EBDFD136D74B252D09B15

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 28/04/2022 17:24:52
IMPRONTA: 269383C26BE448FAFFA5AF4BFC3D5F1335032F6CE44FAFA2AFCDD7CDF05ED47A
          35032F6CE44FAFA2AFCDD7CDF05ED47A5ADA4D8C688078E64A95EEC28C0251DD
          5ADA4D8C688078E64A95EEC28C0251DD2F85DFF5034D7DF0A77B63EC0EBE9927
          2F85DFF5034D7DF0A77B63EC0EBE9927233E90AD2825D59C74F8CD412D3B5AFF

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 28/04/2022 18:37:40
IMPRONTA: 58252136B016657264DEFE5841837A8A88983CE76832D0B8E6A5D2A94571BCF0
          88983CE76832D0B8E6A5D2A94571BCF091F0F10C0CDED0215722D2A29C849F62
          91F0F10C0CDED0215722D2A29C849F6218A35111B5F79F7C2E9AEE232F6D8099
          18A35111B5F79F7C2E9AEE232F6D809914A4292FC09090B0535E68459797A028


